
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 
Universidade Federal de Goiás 

 

MEMO n. 01/2021 
 

Goiânia, 18 de Janeiro de 2021 
 

 

Ao Prof. Robson Maia Geraldine 

Pró-reitor de Administração e Finanças da UFG 

 

Ref. Projeto: ​Pesquisa e desenvolvimento de tecnologias educacionais digitais no 

contexto da educação continuada, diversidade e inclusão.  

C. Custo 19641:​ Pesquisa e produção de recursos educacionais digitais para 

alfabetização e os primeiros anos do ensino fundamental. 

 

Solicito a inclusão dos bolsistas abaixo neste projeto a partir de Janeiro de 2021 

conforme respectivo período e valor de bolsa mensal: 

Bolsista CPF Período Bolsa 

Aline Izabella de O. Lopes 700.896.661-00 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.500,00 

Allan Oliveira Marinho 026.610.681-12 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.500,00 

Aracelle Vaz Bueno 032.779.011-30 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Beatriz Cardoso dos Santos 707.405.351-10 Jan/21 até Abr/21 R$    750,00 

Biagy de Oliveira 977.607.141-49 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.500,00 

Carlos Gustavo Martins Hoelzel 535.085.560-34 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.000,00 

Carlos Prestes de Souza Junior 044.871.181-82 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Dhiego Aprigio de Carles 019.300.221-31 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Emília Brosig 902.729.351-15 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Fernando Basílio Portero Simon 012.280.251-93 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.000,00 

Geovanna Pires de Almeida 043.442.911-23 Jan/21 até Abr/21 R$ 1.500,00 

Jonathas da Silva Ramos 751.123.961-72 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.000,00 

Juliana Dias Erthal 043.427.031-81 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.500,00 

Karoline Resende Araújo 033.747.091-09 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.000,00 

Lucas de Oliveira Lopes 703.105.251-36 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 
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Maria Carolina Silva Martins Hoelzel 030.109.770-42 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.000,00 

Maria Lourença Ferreira Bastos 331.293.981-04 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.000,00 

Matheus Lima da Silva 029.215.501-80 Jan/21 até Mar/21 R$ 3.000,00 

Pamela Monike Honorato Soares 704.110.371-45 Jan/21 até Mar/21 R$ 1.000,00 

Patrícia Oliveira Marinho 014.731.131-48 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Paullo Cesar de Sousa Ferreira 756.168.401-06 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Ramon Ferreira Teles 700.549.051-76 Jan/21 até Mar/21 R$    750,00 

Renata Borges Martins Pereira 700.690.121-99 Jan/21 até Abr/21 R$    500,00 

Renato Felix Martins 069.306.929-56 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Rodrigo Castro 802.156.020-72 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.500,00 

Saulo Soares de Oliveira 026.593.331-57 Jan/21 até Abr/21 R$ 1.200,00 

Sérgio Ferreira dos Santos Junior 045.366.611-66 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.500,00 

Sofya Machado Silva 033.619.521-40 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Thamires Gonçalves Barros 054.616.541-93 Jan/21 até Abr/21 R$ 4.000,00 

Thaynara Aparecida Rabelo Alves 701.490.681-07 Jan/21 até Abr/21 R$ 3.000,00 

Weniskley Alves Santana 002.660.611-92 Jan/21 até Abr/21 R$ 2.500,00 
 

Justifico estas inclusões em função da experiência e do conhecimento que estes 

bolsistas possuem em projetos anteriores que serão necessários para execução deste 

projeto e motivo pelo qual não foi realizado processo seletivo.  

Segue em anexo o quadro de bolsas deste projeto com as devidas alterações 

 

 

Atenciosamente, 

 

 

Prof. Dr. Gilson Oliveira Barreto 

Coordenador do Projeto 
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III.b. Participantes vinculados à UFG na forma de bolsa (Lei nº 8.958/1994 e 10.973/2004)

Nome Registro ou 
Matrícula

Vinculação 
(Docente, Tec. 

Adm., Discente)

Período/ Duração
/mês Núm. bolsas

Carga 
Horária
Mensal

Valor 
Mensal Valor Total

Beatriz Cardoso dos Santos 201702589 discente Jan/21 até Abr/21 4 80H R$ 750,00 R$ 3.000,00

Carlos Gustavo Martins Hoelzel 1194166 docente Jan/21 até Abr/21 4 10H R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

Gilson Oliveira Barreto 2481629 docente Dez/19 até Nov/20 12 10H R$ 8.300,00 R$ 99.600,00

Juliana Dias Erthal 20205583 discente Jan/21 até Abr/21 4 80H R$ 2.500,00 R$ 10.000,00

Pamela Monike Honorato Soares 201709657 discente Jan/21 até Mar/21 3 80H R$ 1.000,00 R$ 3.000,00

Ramon Ferreira Teles 201709658 discente Jan/21 até Mar/21 3 80H R$ 750,00 R$ 2.250,00

Renata Borges Martins Pereira 201900140 discente Jan/21 até Abr/21 4 80H R$ 500,00 R$ 2.000,00

Saulo Soares de Oliveira 201600776 discente Jan/21 até Abr/21 4 80H R$ 1.200,00 R$ 4.800,00

                                                                                                                                  Total R$ 140.650,00

III.g. Outros Participantes / pessoa física / Bolsa

Nome CPF
Vinculação

(Docente, Tec. 
Adm., Discente)

Período/ Duração
/mês Núm. bolsas

Carga 
Horária
Mensal

Valor 
Mensal Valor Total

Aline Izabella de Oliveira Lopes 700.896.661-00 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 2.500,00 R$ 10.000,00

Allan Oliveira Marinho 026.610.681-12 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.500,00 R$ 18.000,00

Aracelle Vaz Bueno 032.779.011-30 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Biagy de Oliveira 977.607.141-49 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.500,00 R$ 18.000,00

Carlos Prestes de Souza Junior 044.871.181-82 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Diego Mendonça Camargo 008.529.911-18 externo Mar/20 até Nov/20 9 160H R$ 6.000,00 R$ 54.000,00

Dhiego Aprigio de Carles 019.300.221-31 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Elvia Nunes Ribeiro 865.997.551-00 externo Mar/20 até Nov/20 9 160H R$ 6.000,00 R$ 54.000,00

Emília Brosig 902.729.351-15 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Fernando Basílio Portero Simon 012.280.251-93 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

Gabriela Deganutti de Barros 103.484.209-94 externo Nov/19 até Jan/20 3 160H R$ 3.000,00 R$ 9.000,00
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Geovanna Pires de Almeida 043.442.911-23 externo Jan/21 até Abr/21 4 100H R$ 1.500,00 R$ 6.000,00

Giancarlo Tavares de Labao Striuli 419.117.708-70 externo Dez/19 até Mar/20 4 120H R$ 2.000,00 R$ 8.000,00

Jonathas da Silva Ramos 751.123.961-72 externo Jan/21 até Abr/21 4 100H R$ 2.000,00 R$ 8.000,00

Karoline Resende Araújo 033.747.091-09 externo Jan/21 até Abr/21 4 100H R$ 2.000,00 R$ 8.000,00

Lucas de Oliveira Lopes 703.105.251-36 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Maria Carolina Silva Martins Hoelzel 030.109.770-42 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

Maria Lourença Ferreira Bastos 331.293.981-04 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

Matheus Lima da Silva 029.215.501-80 externo Jan/21 até Mar/21 3 160H R$ 3.000,00 R$ 9.000,00

Patrícia Oliveira Marinho 014.731.131-48 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Paullo Cesar de Sousa Ferreira 756.168.401-06 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Paulo Antonio Briguet Lourenço 015.524.869-31 externo Nov/19 até Dez/19 2 100H R$ 1.500,00 R$ 3.000,00

Paulo Roberto Pereira de Louredo 000.647.971-55 externo Nov/19 até Fev/20 4 100H R$ 1.500,00 R$ 6.000,00

Renato Felix Martins 069.306.929-56 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Rodrigo Castro 802.156.020-72 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.500,00 R$ 14.000,00

Sérgio Ferreira dos Santos Junior 045.366.611-66 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 2.500,00 R$ 10.000,00

Sofya Machado Silva 033.619.521-40 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Thamires Gonçalves Barros 054.616.541-93 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 4.000,00 R$ 16.000,00

Thaynara Aparecida Rabelo Alves 701.490.681-07 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 3.000,00 R$ 12.000,00

Weniskley Alves Santana 002.660.611-92 externo Jan/21 até Abr/21 4 160H R$ 2.500,00 R$ 10.000,00

A definir R$ 530.350,00

                                                                                                                                  Total R$ 959.350,00


